
Prefeitura Municipal de Leme SP

Pregão Eletrônico nº 00008/2018
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO e PALCOS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Aos 27 dias do mês de fevereiro do ano de 2018, às 08:01hs, o(a) Prefeitura Municipal de Leme SP, CNPJ - 46.362.661/0001-68, 
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Patricia de Queiróz Magatti, com o objetivo de adquirir 
REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE LOCAÇÃO DE ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO e PALCOS, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS.,conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP, CPF/CNPJ: 04.433.214/0001-02, ME/EPP:  Sim
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME, CPF/CNPJ: 04.868.566/0001-90, ME/EPP:  Sim

Lotes:

Lote 1 - Iluminação cênica.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP
CPF/CNPJ:04.433.214/0001-02
Data Registro Oferta:04.433.214/0001-02
Hora Registro Oferta:16:57:22
Valor da Oferta:3.600,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ:04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta:04.868.566/0001-90
Hora Registro Oferta:18:14:34
Valor da Oferta:3.600,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:12:49 3.590,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:13:23 3.550,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:14:40 3.500,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:15:08 3.499,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:15:52 3.420,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:16:07 3.419,00

Recursos 
Nome Participante CPF/CNPJ Data Hora Motivação



Registro 
Recurso

Registro 
Recurso

DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:28:38

Não tivemos acesso 
a documentação da 
empresa 
Arrematante 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Patricia de Queiróz Magatti 05/03/2018 07:46:21 Deferido

DESCLASSIFIC
O a licitante 
Unica Promoções 
e 
Empreendimentos 
LTDA-ME, pois 
dentro do prazo 
fixado em edital 
para apresentação 
de documentos 
para habilitação, 
proposta, esta não 
o fez. Considero 
prejudicado à 
análise do recurso 
interposto pela 
empresa DAINA 
LIMA DE 
ALMEIDA EPP

Wagner Ricardo Antunes Filho 05/03/2018 07:48:54 Deferido
mantenho a 
decisão da 
pregoeira

 
 
Lote 2 - Iluminação grande porte.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP
CPF/CNPJ:04.433.214/0001-02
Data Registro Oferta:04.433.214/0001-02
Hora Registro Oferta:16:57:53
Valor da Oferta:10.710,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ:04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta:04.868.566/0001-90
Hora Registro Oferta:18:15:49
Valor da Oferta:10.710,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:13:01 10.700,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:13:35 10.699,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:15:02 10.600,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:15:22 10.550,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:16:15 10.231,50
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:16:34 10.230,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:20:41 10.229,50
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:21:17 10.228,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:22:01 10.227,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:22:09 10.225,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:22:48 10.220,00



Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:22:53 10.219,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:23:24 10.200,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:23:32 10.199,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:23:59 10.195,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:24:12 10.194,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:24:25 10.193,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:24:34 10.192,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:24:57 10.190,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:25:02 10.189,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:25:25 10.179,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:25:35 10.178,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:25:51 10.175,50
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:25:59 10.174,99
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:26:15 10.174,50
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:26:28 10.173,99

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:36:13

Não tivemos acesso 
a documentação da 
empresa 
Arrematante 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Patricia de Queiróz Magatti 05/03/2018 07:46:45 Deferido

DESCLASSIFIC
O a licitante 
Unica Promoções 
e 
Empreendimentos 
LTDA-ME, pois 
dentro do prazo 
fixado em edital 
para apresentação 
de documentos 
para habilitação, 
proposta, esta não 
o fez. Considero 
prejudicado à 
análise do recurso 
interposto pela 
empresa DAINA 
LIMA DE 
ALMEIDA EPP

Wagner Ricardo Antunes Filho 05/03/2018 07:49:03 Deferido
mantenho a 
decisão da 
pregoeira

 
 
Lote 3 - Sonorização grande porte.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP
CPF/CNPJ:04.433.214/0001-02
Data Registro Oferta:04.433.214/0001-02
Hora Registro Oferta:16:58:33
Valor da Oferta:46.800,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ:04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta:04.868.566/0001-90
Hora Registro Oferta:18:16:55
Valor da Oferta:46.800,00



Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:13:17 46.790,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:14:11 46.789,00

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:28:13

Não tivemos acesso 
a documentação da 
empresa 
Arrematante 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Patricia de Queiróz Magatti 05/03/2018 07:47:04 Deferido

DESCLASSIFIC
O a licitante 
Unica Promoções 
e 
Empreendimentos 
LTDA-ME, pois 
dentro do prazo 
fixado em edital 
para apresentação 
de documentos 
para habilitação, 
proposta, esta não 
o fez. Considero 
prejudicado à 
análise do recurso 
interposto pela 
empresa DAINA 
LIMA DE 
ALMEIDA EPP

Wagner Ricardo Antunes Filho 05/03/2018 07:49:13 Deferido
mantenho a 
decisão da 
pregoeira

 
 
Lote 4 - Palco em treliça 9x6, coberto.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP
CPF/CNPJ:04.433.214/0001-02
Data Registro Oferta:04.433.214/0001-02
Hora Registro Oferta:16:58:48
Valor da Oferta:46.800,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ:04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta:04.868.566/0001-90
Hora Registro Oferta:18:17:56
Valor da Oferta:46.800,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.



 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:14:43 46.799,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:16:35 44.460,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:16:52 44.450,00

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:28:52

Não tivemos acesso 
a documentação da 
empresa 
Arrematante 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Patricia de Queiróz Magatti 05/03/2018 07:47:25 Deferido

DESCLASSIFIC
O a licitante 
Unica Promoções 
e 
Empreendimentos 
LTDA-ME, pois 
dentro do prazo 
fixado em edital 
para apresentação 
de documentos 
para habilitação, 
proposta, esta não 
o fez. Considero 
prejudicado à 
análise do recurso 
interposto pela 
empresa DAINA 
LIMA DE 
ALMEIDA EPP

Wagner Ricardo Antunes Filho 05/03/2018 07:49:20 Deferido
mantenho a 
decisão da 
pregoeira

 
 
Lote 5 - Palco em treliça 10x10, coberto.  
Participação Licitante:  Ampla participação 
Situação  Homologado 

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP
CPF/CNPJ:04.433.214/0001-02
Data Registro Oferta:04.433.214/0001-02
Hora Registro Oferta:16:59:10
Valor da Oferta:38.220,00
Marca do Produto:
  
Empresa:Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ:04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta:04.868.566/0001-90
Hora Registro Oferta:18:18:47
Valor da Oferta:38.220,00
Marca do Produto:
  

Desclassificação(ôes): 
Nenhum participante desclassificado.
 
Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:14:57 38.200,00



DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:16:52 36.309,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:17:09 36.300,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:21:25 36.299,50
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:21:33 36.289,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:23:10 36.285,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:23:18 36.284,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:23:48 36.280,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:23:54 36.279,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:24:11 36.275,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:24:25 36.274,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:24:40 36.273,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:24:47 36.272,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:25:08 36.270,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:25:14 36.269,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:25:41 36.265,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:25:47 36.264,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:26:02 36.263,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:26:16 36.262,99
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:26:31 36.262,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:26:37 36.261,00
DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:27:08 36.259,00
Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME 04.868.566/0001-90 27/02/2018 09:27:15 36.258,99

Recursos 

Nome Participante CPF/CNPJ
Data 
Registro 
Recurso

Hora 
Registro 
Recurso

Motivação

DAINA LIMA DE ALMEIDA EPP 04.433.214/0001-02 27/02/2018 09:31:22

Não tivemos acesso 
a documentação da 
empresa 
Arrematante 

Julgamento
Nome Julgador Data 

Julgamento
Hora 
Julgamento Decisão Justificativa

Patricia de Queiróz Magatti 05/03/2018 07:47:44 Deferido

DESCLASSIFIC
O a licitante 
Unica Promoções 
e 
Empreendimentos 
LTDA-ME, pois 
dentro do prazo 
fixado em edital 
para apresentação 
de documentos 
para habilitação, 
proposta, esta não 
o fez. Considero 
prejudicado à 
análise do recurso 
interposto pela 
empresa DAINA 
LIMA DE 
ALMEIDA EPP

Wagner Ricardo Antunes Filho 05/03/2018 07:49:26 Deferido
mantenho a 
decisão da 
pregoeira

 
 
Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ: 04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta: 27/02/2018
Hora Registro Oferta: 09:16:07
Valor da Oferta: 3.419,00



Descrição do Produto: Iluminação cênica.
Marca: 
Valor Unitário: 3.419,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 2
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ: 04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta: 27/02/2018
Hora Registro Oferta: 09:26:28
Valor da Oferta: 10.173,99

Descrição do Produto: Iluminação grande porte.
Marca: 
Valor Unitário: 10.173,99
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 3
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ: 04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta: 27/02/2018
Hora Registro Oferta: 09:14:11
Valor da Oferta: 46.789,00

Descrição do Produto: Sonorização grande porte.
Marca: 
Valor Unitário: 46.789,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 4
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ: 04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta: 27/02/2018
Hora Registro Oferta: 09:16:52
Valor da Oferta: 44.450,00

Descrição do Produto: Palco em treliça 9x6, coberto.
Marca: 
Valor Unitário: 44.450,00
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Número do Lote: 5
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: Unica Promoções e Empreendimentos LTDA-ME
CPF/CNPJ: 04.868.566/0001-90
Data Registro Oferta: 27/02/2018
Hora Registro Oferta: 09:27:15
Valor da Oferta: 36.258,99

Descrição do Produto: Palco em treliça 10x10, coberto.



Marca: 
Valor Unitário: 36.258,99
Quantidade: 1,00
Informação Complementar: 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 15: 11hs, do dia 07 de março de 2018, sendo a 
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

___________________________________________
Pregoeiro Patricia de Queiróz Magatti


